



رئیس سازمان بازرسی:
فساد موریا نه وار بزرگترین
صدمه را به انقلاب می زند

۲

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۴

تهیه کننده فیلم خبرداد:
اکران آفلاین «رستاخیز»
از ۱۶ اسفند ماه

شماره ۳۳۳۱ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

شنبه ۷ آذر ۱۴۰۰ / ۲۲ ربیع الثانی ۱۴۴۳ / ۲۸ نوامبر ۲۰۲۱

تمهیدات ایران برای جلوگیری از ورود جهش جدید اعلام شد؛

نگرانی جهانی از سویه جدید کرونا

صفحه ۲

مدیر پشتیبانی امور دام تهران اعلام کرد:

خرید دام مازاد عشایر

مدیر پشتیبانی امور دام تهران گفت: بر اساس دستورالعمل ابلاغی وزارت جهاد کشاورزی، شرکت پشتیبانی امور دام موظف شده دام مازاد عشایر را خریداری کند. رضا سالمی اظهار داشت: در راستای کاهش مشکلات عشایر که امسال به دلیل خشکسالی و کمبود علوفه مجبور به حذف دام‌های مولد خود شده‌اند وزارت جهاد کشاورزی، شرکت پشتیبانی امور دام را موظف کرده تا دام مازاد عشایر را بخرد و به ازای آن علاوه بر پرداخت مبلغ ۳۲ هزار تومان به ازای هر کیلوگرم گوشت، سه کیلوگرم جو به نرخ مصوب تحویل دامداران دهد. وی گفت: در همین راستا در کشتارگاه‌ها نماینده‌ای از شرکت پشتیبانی امور دام حضور دارد تا دامی که مازاد بودن آن توسط سازمان امور عشایر تایید شده است را پس از بازدید نماینده دامپزشکی با قیمت ذکر شده خریداری کند.

رئیس دادگاه کیفری یک استان تهران خبرداد:

تکذیب خبر تبرئه بیژن قاسم زاده

رئیس دادگاه کیفری یک استان تهران گفت: خبرسازی‌های مورد تیره‌بین قاسم زاده در دست نیست. آقای جواهری ضمن تکذیب خبر تبرئه قاسم زاده افزود: دلسرا پس از رفع نواقص مدنظر دیوان عالی کشور، پرونده رایه دادگاه کیفری یک استان تهران ارسال خواهد کرد. وی گفت: حکم جدیدی در این خصوص صادر نشده است. بیژن قاسم زاده بازپرس سابق دادسرای فرهنگ و رسانه و یکی از متهمان پرونده اکبر طبری است. وی پس از محاکمه به حبس محکوم شد و با اعتراضی قاسم زاده پرونده به دیوان عالی کشور رفت و این مرجع قضایی نقایصی را مطرح کرده بود که پرونده برای رفع نقص به دادگاه کیفری یک استان تهران برگشت.



شوک بخشنامه به صف خریداران ارز

در «سرزمین ایرانیان» وابسته به بانک گردشگری انجام شد:

برگزاری نخستین راند مسابقات روتکس مکس ۲۰۲۱

نفرات برتر این مسابقات مجوز شرکت در مسابقات فینال بزرگ جهانی روتکس مکس که با حضور نمایندگان از ۶۰ کشور را دریافت کردند که اواخر سال جاری میلادی برگزار می شود. ناظر فدراسیون موتورسواری و اتومبیلرانی ضمن اعلام رضایت خود نسبت به کیفیتی برگزاری مسابقات، داوری، ایمنی و زیبایی پیست بین المللی سوپرکارت سرزمین ایرانیان «آی لند» اظهار داشت: برگزاری مسابقات نشان داد که با توجه به امکانات و زیرساخت های موجود در کشور، ایران می‌تواند به خوبی میزبان مسابقات بین المللی کارتینگ در کلاس های مختلف باشد.

حسین زینعلی افزود: ایران در زمینه ورزش کارتینگ در سطح جهانی حرف های بسیاری برای گفتن دارد، اما ضعف هایی نیز در داخل وجود دارد که فدراسیون به آنها اشراف دارد و در حال پیگیری و رایزنی با وزارت ورزش است تا حمایت‌های بیشتری از ورزش کارتینگ و ورزشکاران این رشته شود. وی ادامه داد: باید شرایطی فراهم شود تا کارخانه‌های تولیدکننده قطعات خودرو و موتورسیکلت بتوانند به عنوان اسپانسر از نخبران ورزش کارتینگ کشور حمایت کنند.

سرزمین ایرانیان (آی‌لند) به عنوان بزرگ ترین شهرک بین‌المللی اقامتی، تفریحی، تجاری، ورزشی، درمانی و آموزشی در ایران، نخستین

نخستین راند مسابقات کشوری روتکس مکس ۲۰۲۱ با حضور ۲۰ نفرانده در پیست اتومبیلرانی سرزمین ایرانیان «آی لند» که به همت بانک گردشگری احداث شده است، برگزار شد. سرزمین ایرانیان (آی‌لند) بزرگ‌ترین شهرک بین‌المللی اقامتی، تفریحی، تجاری، ورزشی، درمانی و آموزشی در ایران است که با مشارکت مالی بانک گردشگری احداث شده و وابسته به گروه مالی گردشگری است. بانک گردشگری که به عنوان یک بانک خصوصی زیر نظر بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران فعالیت می کند، همواره حمایت از بخش ورزش کشور را در برنامه ریزی‌ها لحاظ کرده است.

به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، نخستین راند مسابقات کشوری روتکس مکس ۲۰۲۱ با حضور ناظر فدراسیون موتورسواری و اتومبیلرانی و با شرکت رانندگانی از استان های تهران، کرمان و اهواز در پیست بین المللی سوپرکارت سرزمین ایرانیان «آی لند» در دو کلاس DD۲ و Senior برگزار شد. در پایان این رقابت هیجان انگیز و در کلاس DD۲ به ترتیب سید فرهاد موسوی، حامد شاعری و وحید پایداری به عنوان نفرات اول تا سوم از خط پایان عبور کردند. همچنین در کلاس Senior نیز مهرداد شاملی، آرمان رکنی و ایلیا قندهاری رتبه های اول تا سوم را کسب کردند.

معاون دادستان کل: وحشت قاچاقچیان ریخته است

معاون قضایی دادستان کل کشور گفت: اینکه گفته می‌شود اگر تقاضایی نباشد عرضه مواد مخدر هم نخواهد بود امر خیلی ساده‌ای نیست و اگر کسی بتواند هزار نفر را ترک دهد به شرط اینکه دیگر گرفتار اعتیاد نشود، باید به او جایزه نوبل داد. آقای عمرانی افزود: برای جمع آوری معتادان متجاهر باید همه دستگاه‌ها به میدان بیایند و ما باید با دغدغه و انگیزه همه دستگاه‌ها مواجه باشیم. وی گفت: ما قصد اعتراض به مجلس را نداریم، اما ماده ۴۵ الحاقی قانون مبارزه با مواد مخدر کمر مبارزه با شکست چرا که ما طرفدار اعدام قاچاقچیان نبودیم و با قوانین قبلی خودمان داشتیم

معاون قضایی دادستان کل کشور گفت: ماده ۴۵ الحاقی قانون مبارزه با مواد مخدر کمر مبارزه را شکست و امروز شاهد ریخته شدن ترس و وحشت قاچاقچیان هستیم. آقای سعید عمرانی در نشست تخصصی راهکارهای نوین و موثر در مبارزه با قاچاق مواد مخدر که در دادستانی کل کشور برگزار شد، مشکلات اقتصادی را در وقوع برخی جرایم از جمله اعتیاد موثر خواند و افزود: در این سال‌ها زحمات فراوانی برای مبارزه با مواد مخدر کشیده شده و فقط نیروی انتظامی در این سال‌ها نزدیک به چهار هزار شهید تقدیم کرده است.

بازار اجاره کارت ملی کساد شد؛

شوک بخشنامه به صف خریداران ارز

بخشنامه جدید، حجم تقاضای خرد برای اسکناس ارزی فروکش کرد. گزارش میدانی از فردوسی و سبزه میدان نشان می دهد همچنان ازدحام برای خرید دلار بالاست اما تنها کسانی می‌توانند نسبت به خرید ارز اقدام کنند که مدارک اعلامی را در دست داشته باشند. یک صراف در پاسخ به خبرنگار ما درباره مدارک مورد نیاز گفت: کارت ملی، دو کارت بانکی برای تسویه پول و همچنین پاسپورت، ویزای درج شده در پاسپورت به همراه بلیت مدرک لازم برای خرید ارز است. وی گفت: طبق اعلام بلیت نباید به صورت کپی ارائه شود بلکه بلیت چاپ شده با سربرگ اژانس مسافرتی مورد تایید است. به گفته وی از اولین ساعات امروز فروش ارز به کسانی که بلیت ندارند، متوقف شده و همین امر حجم خریداران را به شدت کاهش داده است. اغلب صرافان در گفتگو با خبرنگار ما تاکید دارند که قیمت ارز در روزهای اتی در صورت عدم تغییر شرایط روندی کند اما کاهشی را تجربه می‌کند. به موجب بخشنامه جدید بانک مرکزی، بازار غیرقانونی اجاره کارت ملی به طور کامل امروز از کار افتاد. بررسی‌ها نشان می‌دهد کاهش تقاضای خرید ارز افتاده است.

بخشنامه اشتراک شبکه‌های اطلاعاتی، شرکت در دوره‌های آموزشی و پژوهشی خارج از کشور، شرکت در امتحانات علمی و تخصصی خارج از کشور، خدمات کنسولی سفارتخانه‌های خارجی، هزینه‌های ارزی شرکت‌های مسافرتی و گردشگری، هزینه‌های حمل و ترانزیت و توزیع محموله‌های پستی و تبدیل مانده ریالی ناشی از خرید ارز اتباع خارجی و ارز مأموریتی، کما فی‌السابق و بدون تغییر در شرایط فروش ارز ادامه دارد، ضمن اینکه میزان ارز مسافرتی و ارز موردنیاز برای شرکت در دوره‌های آموزشی و پژوهشی نیز از ۲۰۰۰ یورو به ۲۲۰۰ یورو افزایش یافته است. ابلاغ این بخشنامه سبب شد شرایط برای خریداران ارز تغییر نماید. تا پیش از این در دست داشتن دو کارت بانکی و کارت ملی، برای خرید ارز کافی بود و همین امر سبب شده بود بازار اجاره کارت ملی برای استفاده از ارز سهمیه‌ای داغ باشد. افزایش شدید تقاضا در هفته‌های گذشته سبب شد قیمت در بازار آزاد پیشروی کرده و مرز ۲۹ هزار تومان نیز شکسته شود. در آخرین روز هفته گذشته برخی معامله‌گران حتی دلار را به قیمت سی هزار تومان در کنار خیابان می‌فروختند اما با ابلاغ

بخشنامه جدید بانک مرکزی امروز وضعیت بازار ارز را دستخوش تغییری جدی کرد و خریداران از سهمیه‌ای دست خالی ماندند. بانک مرکزی با ابلاغ بخشنامه‌ای شرایط جدید خرید دلار و یورو را اعلام و تنها مصارف ۲۵ گانه اعلامی را مجاز به استفاده رازا این سهمیه دانست. میزان ارز تخصیصی برای مصارف ۲۵ گانه برابر با دو هزار یورو یا ۲۲۰۰ دلار است. البته در موردی استثنایی این سهمیه به ۲۲۰۰ دلار افزایش یافته است. تخصیص ارز در سرفصل‌های خدماتی شامل ارز مسافرتی، زیارتی، درمانی، دانشجویی و دانش‌آموزی، هزینه شرکت‌های هواپیمایی ایرانی، هزینه شرکت‌های بیمه ایرانی، هزینه شرکت در نمایشگاه‌های خارجی، هزینه حقوق و مزایای کارکنان خارجی شاغل در ایران، رانندگان ترانزیت، برگزاری همایش‌های بین المللی و اعطای اویز، جشنواره‌ها، آزمایش‌های علمی و گواهینامه‌های بین‌المللی، خرید امتیاز بخش فیلم، فرصت مطالعاتی، حق عضویت و ثبت‌نام در سازمان‌های بین‌المللی و چاپ مقالات علمی، شرکت‌های اعزام‌کننده زائران به عتبات عالیات و عمره مفرده، ثبت‌نام در آزمون‌های بین‌المللی، حق‌الوکاله دعاوی

خبر

انهدام شبکه بزرگ قاچاق سازمان یافته لوازم خانگی

روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای از شناسایی یکی از سرشبکه‌های بزرگ قاچاق سازمان یافته لوازم خانگی و ضربه به این شبکه خبر داد. با تلاش سازمان اطلاعات سپاهیه گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ به نقل از سپاه نیوز، روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: پاسداران گمنام امام زمان در سازمان اطلاعات سپاه پس از ماه‌ها رصد اطلاعاتی، با هماهنگی دستگاه قضایی موفق به شناسایی یکی از سرشبکه‌های بزرگ قاچاق سازمان یافته لوازم خانگی و ضربه به این شبکه شدند. شبکه مذکور در مدت دو سال فعالیت خود اقدام به قاچاق حدود ۳۰ هزار دستگاه انواع لوازم خانگی غالباً با نشان‌های تجاری کشور کره جنوبی به کشور کرده است.

بنا بر اعلام روابط عمومی کل سپاه؛ در این عملیات اطلاعاتی، اعضا اصلی شبکه دستگیر و حدود ۴ هزار دستگاه انواع لوازم خانگی شامل یخچال، ماشین لباسشویی، ماشین ظرفشویی و کولرگازی و تلویزیون کشف و ضبط شد. این شبکه با سوءاستفاده از رویه‌های قانونی کولبری و تدرنجی که به منظور حمایت از معیشت مرزنشینان وضع شده است؛ اقدام به قاچاق کلان این کالاها از مرزهای غربی و بنادر جنوبی کشور و انتقال آن به انبارهای خود و با فروش به مشتریان خود در سراسر کشور می‌کرد؛ در حالی که بنابر قانون ساماندهی مبادلات مرزی، ورود تجمیعی و تجاری کالاهای مشمول این قانون به داخل کشور ممنوع است.

در اطلاعیه روابط عمومی کل سپاه جاسازکردن لوازم خانگی در کامیون‌های حمل گندم و ذرت از بندر امام خمینی (ره) و انتقال آن با استفاده از خودروهای سبک و شوتی‌ها به انبارهای غیرمجاز از شگردهای این شبکه برای قاچاق عنوان و تصریح شده است: شبکه مذکور جهت تامین منابع ارزی کالای قاچاق، اقدام به واریز مبالغ ریالی به حساب شرکت‌های بزرگ صادرکننده داخلی می‌نمود. در این فرایند ارز حاصل از صادرات که باید وارد سامانه نیما گردد، صرف تامین کالای قاچاق می‌شد.

یادداشت

آزادی فقط در «آزادی» ایران فقط تهران نیست!

علیرضا گرانبایه سازمان لیگ بالاخره تصمیم گرفت درب ورزشگاه را روی هواداران فوتبال باز کند، اتفاقی که ماه هاست در تمام کشورهای دیگر رقم خورده و این روزها حتی لیگ دسته دو کشورهایی مثل برزیل هم با حضور تماشاگران برگزار می‌شود ولی از آنجایی که سال‌هاست یادمان نمی‌آید منطق مشخصی در تصمیمات فوتبالی کلان کشور وجود داشته باشد، باز هم برایمان سوال پیش آمد که چرا فقط هواداران استقلال و پرسپولیس در ورزشگاه آزادی اجازه حضور در استادیوم را پیدا کردند؟ احتمالاً وقتی ورزشگاه آزادی به عنوان اولین مکان برای اجرا آزمایشی انتخاب می‌شود باید دارای شاخص‌هایی باشد که ورزشگاه را از دیگر ورزشگاه‌های کشور متمایز کند. مثلاً مدیران در پاسخ به این سوال که چرا فقط ورزشگاه آزادی ، پاسخ دهند که این استادیوم دارای سیستم هوشمند کنترل فاصله اجتماعی است یا ما فقط در ورزشگاه آزادی می‌توانیم هویت هواداران حاضر را مشخص کنیم تا بدانیم فلان هوادار واکسن زده است یا خیر و رفتارش در ورزشگاه را زیر ذره‌بین بگیریم (اینکه ماسک می‌زند یا نه) اما همه ما بهتر از هر مدیری می‌دانیم و دیدیم که ورزشگاه آزادی هیچ کدام از این سیستم‌های معمول ورزشگاه‌های مدرن و نیمه مدرن دنیا را ندارد.

کافیست تصاویر دو مسابقه اخیر استقلال و پرسپولیس در این ورزشگاه با حضور تماشاگران را مرور کنید تا متوجه شوید چیدمان تماشاگران حاضر در استادیوم هیچ تفاوتی با دوران قبل از کرونا ندارد. جالب اینجاست که ورزشگاه آزادی در تهران درحالی به عنوان استادیوم پایلوت اجرای آزمایشی حضور تماشاگران انتخاب شده که آمار کرونا شهر تهران هم هیچ نقطه امیدواری به ما نمی‌دهد، اینکه مثلاً بتوانیم هواداران مس رفتنجان را قانع کنیم که چرا آن‌ها نمی‌توانند مسابقات تیم خودشان را از نزدیک تماشا کنند!

ادامه در صفحه ۲